Dit això, les converses dels prínceps esclaten mentre besen els peus de llur rei venerat. Aquest crida el seu estimat Bigó i li diu aquestes agradables paraules: «Afanya't, Bigó, anuncia la decisió a les nostres gents i escolta bé les meves ordres. Tan bon punt Tità, el sol, haurà entrat en la constel·lació de la Verge i la seva germana, la lluna, emprendre la seva carrera, el meu exèrcit a tot ple, i amb tot esclat posarà setge, armes en mà, al volt de les muralles d'aquesta ciutat.» El prudent Bigó executa amb fervor la voluntat del seu estimat amo, va i ve complint delerós l'ordre suprema.¹¹

11. 94. — Denique ad Hispanos convertens concitus arma,
 Finibus a propriis expulit ipse procul.
 Culmina terrarum vel quot castella peragrans
 Subdidit imperiis, arma ferente Deo,
 Sunt mihi nota minus; vel si modo nota fuissent,
 Non poterat stolidus cuncta notare stilus.
100. — Sed quae fama recens stupidas pervexit ad aures,
 Incipiam canere: caetera linquo catis.
 Urbs erat interea Francorum inhospita turmis,
 Maurorum votis adsociata magis,
 Quam Barchinonam prisci dixere Latini,
 Romanoque fuit more polita nimis.
 Haec Maurorum aderat semper tutela latronum,
 Hostibus armigeris atque repleta satis.
 Quisquis ab Hispanis veniens rediensque silenter
 Hanc ingressus, erant omnia tuta sibi.
110. — Sueta fuit nostros semper populare maniplos,
 Et reductum spolia haec capiebat ovans.
 Multi namque duces vario hanc conamine belli
 Obsedere diu -sat voluisse fuit-
 Armis, ingenio, seu quis cum qua arte valebat,
 Sed pugnae studia compulit illa procul.
 Namque erat insigni murorum pondere fulta,
 Marmore praeduro structa vetusta nimis.
 Junius albentes cum ducit in aethera messes
 Et matura Ceres falce secanda venit,
120. — Francus habet mulos celerans per rura, per aedes,
 Et sata praeripiens munera vastat agri;
 Seu cum vinetis soliti praedulcia Bachi
 Cogere vina, suus nec labor istud erat.
 Ac veluti autumnno densato milite turdi,
 Aut variae volucres quis cibus uva manet,
 Per vineta volant, rapiuntque feruntque corimbos,
 Unguibus et rostris uva venusta perit;
 Vinitor infelix nequicquam cymbala tristis
 Arce quatit summa, seu ciet arte sonos,
130. — Nec facilis prohibere labor, quin agmine denso
 Infesti cocant diripiantque dapes;
 Haud aliter Franci cum primo tempore frugum
 Adeunt et pagi munera diripiunt.
 Nec tamen haec duros potuit res frangere Mauros,
 Nec varii eventus armaque crebra ducum.
 Vix quoque tot volucres tollebant munera Franci,
 Quot sibi nauta celer per mare misit opes.
 Temporibus multis res haec se contulit anceps;
 Parte ab utraque fuerunt aspera bella fore.
140. — Tempore vernali, cum rus tepefacta virescit,
 Brumaque sidereo sole fugante fugit,
 Pristinus ablatos remeans fert annus odores,
 Atque humore novo fluctuat herba recens,